
	  

	   1	  

	  

	  

STUDENTSKÁ	  SOUTĚŽ	  

Studenti	  pro	  Dřevojas	  
	  

2.	  ročník	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

	   2	  

Dřevojas,	  v.	  d.	  	  
v	  souladu	  se	  Soutěžním	  řádem	  České	  komory	  architektů	  	  

a	  ve	  spolupráci	  s	  Ústavem	  nábytku,	  designu	  a	  bydlení	  Mendelovy	  univerzity	  v	  Brně,	  katedrou	  
designu	  Fakulty	  umění	  a	  designu	  Univerzity	  J.	  E.	  Purkyně	  v	  Ústí	  nad	  Labem	  a	  katedrou	  designu	  

Fakulty	  umění	  Technické	  univerzity	  v	  Košicích	  

vyhlašuje	  ve	  Svitavách	  	  	  

Studentskou	  soutěž	  

Hlavní	  téma:	  

Koupelnový	  nábytek	  a	  využití	  koupelny	  jako	  místa	  pro	  relaxaci	  v	  roce	  
2025	  

1.	  VYHLAŠOVATEL	  SOUTĚŽE	  A	  VYHLÁŠENÍ	  SOUTĚŽE	  

Vyhlašovatel	  soutěže	  Dřevojas,	  v.	  d.	  se	  sídlem	  Pražská	  2060/50,	  568	  02	  Svitavy	  
www.drevojas.cz	  
Zplnomocněný	  zástupce	  vyhlašovatele:	  

Ing.	  Zdeněk	  Blažek,	  jr.,	  marketing	  manager	  
Telefon:	  +420	  733	  735	  733	  
E-‐mail:	  zblazek@drevojas.cz	  
	  
IČO:	  42193940,	  DIČ:	  CZ42193940	  

osoba	  zmocněná	  jednáním	  ve	  věcech	  soutěže	  (sekretář):	  
Mgr.	  Jana	  Becková	  
Telefon:	  +420	  725	  996	  337	  
E-‐mail:	  jana.beckova@rubikonpr.cz	  
	  
Charakteristika	  vyhlašovatele	  
	  
Výrobní	  družstvo	  Dřevojas	   je	  významným	  českým	  výrobcem	  a	  dodavatelem	  koupelnového	  
nábytku	  na	  českém	  i	  evropském	  trhu.	  Za	  více	  než	  60	  let	  existence	  vybudovalo	  výrobní	  družstvo	  
Dřevojas	   výrobní	   koupelnový	   program	   ve	   vysoké	   kvalitě	   a	   s	  praktickým	   designem,	   který	  
zákazníci	   oceňují	   i	   pro	   jeho	   příznivou	   cenu.	   Vedle	   sériových	   řad	   připravuje	   výrobní	   družstvo	  
Dřevojas	  i	  koupelnový	  nábytek	  na	  míru	  dle	  individuálních	  přání	  a	  specifických	  potřeb	  zákazníků.	  

Tímto	  dnešního	  dne,	  tj.	  16.	  2.	  2015,	  vyhlašuje	  studentskou	  soutěž	  na	  téma	  Koupelnový	  nábytek	  
a	  koupelna	  jako	  místo	  pro	  relaxaci	  v	  roce	  2025	  a	  stanoví	  podmínky	  soutěže,	   jak	   jsou	  uvedeny	  
níže.	  



	  

	   3	  

Zpracovatelem	  soutěžních	  podmínek	  je	  Dřevojas,	  v.	  d.	  
Adresa:	  Pražská	  2060/50,	  568	  02	  Svitavy	  
Telefon:	  +420	  461	  653	  931	  
E-‐mail:	  studentiprodrevojas@drevojas.cz	  	  

Přezkušovatelem	  soutěžních	  návrhů	  je	  vyhlašovatelem	  jmenován	  Jiří	  Machala	  
Adresa:	  Pražská	  2060/50,	  568	  02	  Svitavy	  
Telefon:	  +420	  461	  653	  931	  
E-‐mail:	  machala@drevojas.cz	  

2.	  DRUH	  SOUTĚŽE	  

Soutěž	   se	   vyhlašuje	   jako	   studentská,	   jednokolová,	   neanonymní,	   veřejná	   a	  projektová.	  Zájemci	   o	  
účast	  v	  soutěži	  zašlou	  vyhlašovateli	  soutěžní	  návrh	  splňující	  požadavky	  zadání.	  

3.	  PŘEDMĚT	  A	  ÚČEL	  SOUTĚŽE	  

3.1.	  Účel	  a	  poslání	  soutěže	  

Posláním	   soutěže	   je	   najít	  mezi	   studenty	   talentované,	   kreativní	   designéry	   a	   dát	   jim	   šanci	   získat	  
zkušenosti	   a	   uplatnění	   se	   v	  praxi.	   Účelem	   soutěže	   je	   pak	   výběr	   nejlepšího	   řešení	   předmětu	  
soutěže,	  jak	  je	  	  specifikován	  v	  následujících	  ustanoveních.	  Faktická	  realizace	  vítězného	  předmětu	  
soutěže	  je	  na	  následném	  výlučném	  uvážení	  vyhlašovatele	  soutěže.	  	  

3.2.	  Předmět	  soutěže	  	  

Předmětem	   soutěže	   je	   představa	   koupelny	   jako	   místa	   relaxace	   v	   roce	   2025,	   jejíž	   součástí	   je	  
rovněž	   koncept	   koupelnového	   nábytku.	   Návrh	   by	   měl	   být	   vytvořen	   pomocí	   nejnovějších	  
technologií	   za	  podmínek	  vyrobitelnosti	  v	  dnešní	  době	  a	  zároveň	  určit	   směr	  vývoje	  a	  budoucího	  
využití	  koupelny.	  Součástí	  návrhu	  je	  znázornění	  způsobu	  relaxace	  v	  koupelně	  budoucnosti.	  

Jeden	  z	  oceněných	  soutěžních	  návrhů	  bude	  následně	  přihlášen	  na	  Designblok	  15.	  

	  
3.3.	  Jazyk	  soutěže	  	  

Soutěžní	  návrhy	  mohou	  být	  zaslány	  v	  českém	  a	  slovenském	  jazyce.	  	  

	  

4.	  UPŘESŇUJÍCÍ	  PODMÍNKY	  ZADÁNÍ	  

Cílem	   je	   navrhnout	   koupelnu	   střední	   velikosti	   (o	   ploše	   cca	   10	   -‐	   20	   m²),	   včetně	   funkčního	  
konceptu	  koupelnového	  nábytku.	  	  
	  



	  

	   4	  

Výrobní	   družstvo	   Dřevojas	   využívá	   pro	   výrobu	   převážně	   materiály:	   kvalitní	   MDF,	   LTD	   či	   jiný	  
lakovaný	  materiál	  ve	  vysokém	  lesku	  v	  různých	  odstínech	  RAL	  s	  použitím	  prvků:	  sklo,	  kov	  (např.	  
nerez,	  hliník).	  Je	  možné	  využít	  i	  plasty,	  voděodolnou	  kůži	  či	  umělý	  kámen	  nebo	  nano	  technologie.	  	  
Obvyklá	   šířka	   samotného	   koupelnového	   setu	   (obsahující:	   spodní	   skříň	   pod	  umyvadlo	  
+	  zrcadlo/zrcadlová	   skříňka	   s	  návrhem	   vhodného	   osvětlení	   +	   vysoká	   doplňková	   skříň)	   se	  
pohybuje	  v	  rozměrech	  60	  –	  120	  cm.	  

V	  případě	   specifického	   nábytku	   s	   unikátní	   vizuální	   stránkou	  musí	   být	   v	  rámci	   popisu	   uvedeno	  
správné	  využití	  nábytku	  i	  jeho	  jednotlivých	  částí.	  

Navržený	  koupelnový	  set	  by	  měl	  obsahovat:	  

• spodní	  skříňku	  s	  návrhem/doporučením	  na	  použití	  vhodného	  umyvadla,	  

• zrcadlo	  nebo	  zrcadlovou	  skříň	  s	  návrhem	  vhodného	  osvětlení,	  

• vysokou	  odkládací	  skříň.	  

Dva	   poslední	   uvedené	   prvky	   (zrcadlo	   či	   zrcadlová	   skříň	   a	   vysoká	   odkládací	   skříň)	   mohou	   být	  
nahrazeny	  v	  návrhu	  jiným	  elementy	  s	  podobnou	  funkcí.	   Jedná	  se	  pouze	  o	  doporučení	  s	  ohledem	  
na	  realizovatelnost	  konceptu.	  
	  

Povinný	  obsah	  soutěžního	  návrhu	  	  

Portfolio	  ve	  formátu	  PDF	  obsahující	  dokumenty	  v	  povinném	  pořadí:	  
1.	  Jméno	  projektu	  a	  hlavní	  myšlenka.	  
	  
2.	  Strukturovaný	  životopis	  autora/autorů.	  
	  
3.	  Samostatnou	  vizualizaci	  nábytkové	  sestavy	  a	  vizualizace	  prostoru	  koupelny.	  
	  
4.	  Grafické	  a	  textové	  vysvětlení	  využívání	  navržené	  koupelny.	  
	  
5.	  Výkresová	  dokumentace	  navržené	  koupelny	  obsahující	  půdorys,	  řezopohledy,	  pohledy.	  
	  
6.	  Výkresová	  dokumentace	  navržené	  nábytkové	  sestavy	  obsahující:	  

• okótované	  výkresy	  půdorysu,	  nárysu	  a	  bokorysu,	  
• popis	  a	  specifikaci	  využitých	  materiálů	  (například	  je	  možnost	  uvést:	  výrobce,	  číslo	  dekoru,	  

LTD,	  MDF,	  laky,	  použité	  hrany).	  
	  

Portfolio	   jako	   celek	   pod	   názvem	   „jmeno_prijmeni_jmeno	   projektu.pdf“	  musí	   být	   zasláno	  
v	  jednom	  souboru	  ve	  formátu	  pdf.	  	  	  



	  

	   5	  

Návrhy	   bude	   nutné	   zaslat	   v	  elektronické	   podobě	   na	   e-‐mailovou	   adresu	  
studentiprodrevojas@drevojas.cz.	  Návrh	  musí	  být	  tisknutelný.	  	  

	  

5.	  PODMÍNKY	  ÚČASTI	  SOUTĚŽE	  	  

Soutěže	  se	  mohou	  zúčastnit	  studenti	  a	  studentské	  týmy	  do	  tří	  členů:	  
A)	  

• vyššího	  nástavbového	  studia	  škol	  na	  území	  ČR	  a	  SR	  akreditovaných	  ministerstvem	  školství,	  	  
• bakalářského	  studia	  škol	  na	  území	  ČR	  a	  SR	  akreditovaných	  ministerstvem	  školství,	  	  
• magisterského	  studia	  škol	  na	  území	  ČR	  a	  SR	  akreditovaných	  ministerstvem	  školství,	  	  
• doktorandského	  studia	  škol	  na	  území	  ČR	  a	  SR	  akreditovaných	  ministerstvem	  školství.	  

	  
B)	  	  	  pokud	  se	  nezúčastnili	  definování	  předmětu	  soutěže	  a	  jejího	  vypsání;	  

C)	   nejsou	   řádnými	   členy	   nebo	   náhradníky	   poroty,	   sekretářem	   poroty,	   přezkušovatelem	  
soutěžních	  návrhů	  nebo	  přizvaným	  znalcem	  poroty	  této	  soutěže;	  

D)	  	  	  nejsou	  manžely,	  příbuznými,	  sešvagřenými	  v	  prvním	  stupni,	  trvalými	  projektovými	  partnery,	  
bezprostředními	  nadřízenými	  či	  spolupracovníky	  osob,	  které	  se	  zúčastnily	  vypracování	  předmětu	  
soutěže	   a	   vypsání	   této	   soutěže	   nebo	   řádných	   členů	   nebo	   náhradníků	   poroty,	   sekretáře	   poroty,	  
přezkušovatele	  soutěžních	  návrhů	  nebo	  přizvaných	  znalců	  poroty	  této	  soutěže,	  pokud	  tito	  budou	  
uvedeni	  v	  soutěžních	  podmínkách.	  

	  
6.	  VYHLÁŠENÍ	  SOUTĚŽE	  
	  
Soutěž	   je	   vyhlašována	   dne	   16.	   2.	   2015	   na	   internetových	   stránkách	   vyhlašovatele	  
www.studentiprodrevojas.cz	   a	  profilu	   výrobního	   družstva	   Dřevojas	   na	   sociální	   síti	   Facebook.	  
Informace	   o	  vyhlášení	   budou	   zveřejněny	   rovněž	   na	   internetových	   adresách	   České	   a	   Slovenské	  
komory	   architektů	   www.cka.cc,	   případně	   školách,	   které	   se	   do	   soutěže	   zapojí.	  	  
	  
	  
7.	  ZVEŘEJNĚNÍ	  SOUTĚŽNÍCH	  PODMÍNEK	  

	  
Soutěžní	  podmínky	  jsou	  soutěžícím	  poskytovány	  bezplatně	  a	  od	  16.	  2.	  2015	  budou	  dostupné	  na	  
internetové	  adrese	  www.studentiprodrevojas.cz.	  
	  
	  
8.	  ZPŮSOB	  A	  TERMÍN	  ODEVZDÁNÍ	  SOUTĚŽNÍCH	  NÁVRHŮ	  

	  
Návrhy	  bude	  nutné	  zaslat	  v	  elektronické	  podobě	   (specifikace	   formátu	  viz	  bod	  4)	  na	  e-‐mailovou	  



	  

	   6	  

adresu	  studentiprodrevojas@drevojas.cz,	  která	  slouží	  pro	  účely	  hodnocení	  odbornou	  porotou	  do	  
15.	  5.	  2015	  včetně.	  
	  
	  
9.	  KRITÉRIA	  HODNOCENÍ	  
	  
Návrhy	  budou	  hodnoceny	  dle	  následujících	  parametrů	  bez	  pořadí	  významnosti:	  	  
	  
-‐	  Splnění	  všech	  povinných	  složek	  soutěžního	  portfolia	  (viz	  bod	  4)	  
	  
-‐	   Důraz	   bude	   kladen	   na	   originalitu	   +	   kreativitu,	   inovativní	   pojetí,	   myšlenku,	   celkový	   design	  
a	  nevšední	  zpracování	  i	  vzhled.	  	  
	  
-‐	   Současně	   budou	   návrhy	   hodnoceny	   z	  pohledu	   praktičnosti,	   složitosti	   výroby	   a	  celkové	  
vyrobitelnosti.	  	  
	  
Zohledněna	  bude	  ekonomičnost	  a	  cenová	  stránka	  projektu	  pro	  uplatnění	  na	  trhu.	  Vítězný	  návrh	  
bude	  vybrán	  porotou	  stanovenou	  výrobním	  družstvem	  Dřevojas.	  Vyhlašovatel	  si	  vyhrazuje	  právo	  
vítězný	  návrh	  nevyrobit.	  	  
	  
Porota	  se	  bude	  skládat	  ze	  zástupců	  výrobního	  družstva	  Dřevojas	  a	  zástupců	  odborné	  veřejnosti.	  
Náklady,	  které	  vznikly	  soutěžícímu	  v	  souvislosti	  s	  účastí	  v	  soutěži,	  nese	  soutěžící.	  Soutěžící	  berou	  
na	  vědomí,	  že	  všechny	  soutěžní	  návrhy,	  které	  nesplní	  předepsané	  závazné	  podmínky	  obsažené	  v	  
těchto	  soutěžních	  podmínkách,	  je	  soutěžní	  porota	  povinna	  dle	  §	  10,	  odst.	  6,	  Soutěžního	  řádu	  ČKA	  
vyloučit	   z	  	   řádného	   posuzování.	   Takové	   návrhy	   nemohou	   být	   v	   soutěži	   oceněny.	   Posuzovány	   a	  
odměněny	  mohou	  být	  pouze	  mimo	  soutěž.	  

	  
	  

10.	  POROTA	  SOUTĚŽE	  

Porota	  má	  pět	  řádných	  členů.	  Bude	  zasedat,	  jednat	  a	  rozhodovat	  v	  tomto	  složení:	  

A)	  Závislí	  
Ing.	  Zdeněk	  Blažek,	  marketing	  manažer	  Dřevojas,	  v.	  d.	  
Jiří	  Machala,	  technolog	  

B)	  Nezávislí	  
Ing.	  Arch.	  Kristina	  Ullmannová,	  členka	  ČKA	  
Ing.	  Arch.	  Peter	  Koban	  	  
Bc.	  Jakub	  Med,	  výherce	  prvního	  kola	  soutěže	  a	  student	  ČVUT	  
	  

C)Náhradník	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ing.	  Arch.	  Dita	  Fingerlandová	  



	  

	   7	  

11.	  CENA	  

1.	  cena	  se	  stanovuje	  ve	  výši	  10.000,-‐	  Kč	  (slovy:	  deset	  tisíc	  Korun	  českých)	  a	  Wacom	  Intuos	  Pro	  M	  –	  
Special	  Edition	  

2.	  cena	  se	  stanovuje	  ve	  výši	  5.000,-‐	  Kč	  (slovy:	  tři	  tisíce	  Korun	  českých)	  a	  iPad	  mini	  

3.	  cena	  se	  stanovuje	  ve	  3.000,-‐	  Kč	  (slovy:	  dva	  tisíce	  Korun	  českých)	  	  

	  

Podmínky	  pro	  případné	  rozhodnutí	  o	  jiném	  rozdělení	  cen,	  popřípadě	  neudělení	  některých	  
cen	  

Za	  podmínek	  stanovených	  §	  10	  odst.	  8	  a	  §	  12	  odst.	  1	  Soutěžního	  řádu	  ČKA	  může	  soutěžní	  porota	  
rozhodnout	  o	  jiném	  rozdělení	  nebo	  neudělení	  cen,	  případně	  mohou	  být	  uděleny	  ceny	  sponzorů	  či	  
dalších	  partnerů.	  Toto	  své	  rozhodnutí	  musí	  porota	  podrobně	  zdůvodnit	  do	  Protokolu	  o	  průběhu	  
soutěže	  přehlídky.	  

Náležitosti	  zdanění	  ceny	  

Ceny	  udělené	  v	  soutěži	  fyzickým	  osobám	  a	  přesahující	  částku	  10.000	  Kč	  budou	  podle	  §	  36	  odst.	  2	  
písm.	  l)	  zákona	  č.	  586/1992	  Sb.,	  o	  dani	  z	  příjmu,	  ve	  znění	  pozdějších	  předpisů,	  sníženy	  o	  aktuální	  
daň	   z	   příjmu,	   která	   bude	   vyhlašovatelem	  podle	   zákona	   č.	   280/2009	   Sb.,	   daňový	   řád,	   odvedena	  
správci	  daně.	  

Termín	  vyplacení	  ceny:	  do	  30	  dnů	  od	  vyhlášení	  výsledků	  soutěže.	  Věcná	  část	  ceny	  bude	  výherci	  
předána	  buď	  osobně,	  nebo	  zaslána	  ve	  stanovené	  lhůtě.	  	  

	  

12.	  ZÁKLADNÍ	  TERMÍNY	  SOUTĚŽE	  

16.	  2.	  2015	  –	  vyhlášení	  soutěže	  	  
15.	  5.	  2015	  –	  datum	  odevzdání	  soutěžních	  návrhů	  soutěžícími	  
18.	  –	  22.	  5.	  2015	  –	  přezkoušení	  soutěžních	  návrhů	  přezkušovatelem	  a	  sekretářem	  poroty	  
25.	  –	  29.	  5.	  2015	  –	  zasedání	  odborné	  poroty	  a	  hodnocení	  soutěžních	  návrhů	  
1.	  6.	  2015	  –	  vyhlášení	  výsledků	  soutěže	  

Nejpozději	   do	   30.	   6.	   2015	   budou	   všichni	   autoři	   o	   výsledcích	   soutěže	   informováni	   emailem	  
a	  prostřednictvím	   profilu	   výrobního	   družstva	  Dřevojas	   na	   sociální	   síti	   Facebook,	   kde	   proběhne	  
veřejné	  hlasování	  mezi	  třemi	  oceněnými	  návrhy.	  	  

Současně	  budou	  výsledky	  uveřejněny	  na	  oficiální	  stránce	  soutěže	  www.studentiprodrevojas.cz.	  

	  



	  

	   8	  

13.	  ŘEŠENÍ	  ROZPORŮ,	  NÁMITKY	  

Každý	  účastník	  soutěže	  může	  do	  15	  dnů	  ode	  dne	  doručení	  resp.	  zveřejnění	  Protokolu	  o	  průběhu	  
soutěže	   podat	   vyhlašovateli	   soutěže	   zdůvodněné	   námitky	   vůči	   formálnímu	   postupu	   poroty.	  
Případné	  rozpory	  budou	  řešeny	  s	  ohledem	  na	  §	  13	  Soutěžního	  řádu	  ČKA.	  

	  

14.	  AKCEPTOVÁNÍ	  SOUTĚŽNÍCH	  PODMÍNEK	  

14.1.	   Souhlas	   vyhlašovatele,	   porotců,	   přezkušovatele	   soutěžních	   návrhů	   a	   sekretáře	  
soutěže	  s	  podmínkami	  soutěže	  

Svou	  účastí	  v	  soutěži	  potvrzují	  vyhlašovatel,	  porotci,	  přezkušovatel	  soutěžních	  návrhů	  a	  sekretář	  
soutěže,	   že	   se	   seznámili	   s	   podmínkami	   soutěže	   a	   zavazují	   se,	   že	   budou	   soutěžní	   podmínky	  
dodržovat.	  

14.2.	  Souhlas	  soutěžících	  s	  podmínkami	  soutěže	  

Odevzdáním	   soutěžních	   návrhů	   vyslovují	   soutěžící	   souhlas	   s	   těmito	   podmínkami	   soutěže	   a	  
zároveň	   čestně	   prohlašují,	   že	   odevzdané	   soutěžní	   návrhy	   jsou	   jejich	   vlastní	   soutěžní	   autorské	  
dílo.	  

	  

15.	  SOUHLAS	  SE	  ZPRACOVÁNÍM	  OSOBNÍCH	  ÚDAJŮ	  

15.1.	  Informování	  o	  zpracování	  osobních	  údajů	  

Vyhlašovatel,	  tedy	  výrobní	  družstvo	  Dřevojas,	  hodlá	  zpracovávat	  osobní	  údaje	  účastníků	  soutěže	  
v	  rozsahu	  jméno,	  příjmení,	  škola,	  kontaktní	  údaje,	  popř.	   fotografie	  oceněného	  účastníka	  soutěže.	  
Tyto	   údaje	   hodlá	   zpracovatel	   shromažďovat	   a	   uchovávat,	   co	   se	   týče	   jména,	   příjmení,	   školy,	  
kontaktních	   údajů,	   popř.	   fotografie	   oceněného	   účastníka	   soutěže,	   též	   zveřejňovat	   na	  
internetových	  stránkách	  soutěže	  a	  vyhlašovatele	  soutěže	  v	  souvislosti	  se	  soutěží	  a	  zveřejňováním	  
soutěžních	  návrhů,	   jakož	   i	  pro	  účely	   internetového	  hlasování,	  zveřejňování	  pro	  účely	  propagace	  
soutěže	  a	  jejich	  dalších	  ročníků	  a	  k	  dalším	  účelům	  uvedeným	  níže.	  	  	  

15.2.	  Souhlas	  soutěžících	  se	  zpracováním	  osobních	  údajů	  

Registrací	   do	   soutěže	   (viz	   bod	   8)	   vyslovuje	   soutěžící	   souhlas	   se	   zpracováním	   poskytnutých	  
osobních	  údajů	  správcem	  Dřevojas,	  v.	  d.,	   jak	  bylo	  specifikováno	  v	  předcházejícím	  bodě,	  a	   to	  pro	  
účel	  stanovený	  níže.	  Tento	  souhlas	  uděluje	  soutěžící	  pro	  všechny	  poskytnuté	  údaje,	  a	  to	  po	  celou	  
dobu	  5	  let	  ode	  dne	  udělení	  souhlasu.	  Poskytnutí	  osobních	  údajů	  je	  dobrovolné,	  je	  však	  podmínkou	  
účasti	  v	  soutěži.	  Soutěžící	  prohlašuje,	  že	  všechny	  údaje	  jsou	  přesné	  a	  pravdivé	  a	  jsou	  poskytovány	  
dobrovolně.	  



	  

	   9	  

15.3.	  Účel	  zpracování	  osobních	  údajů	  

V	  souladu	  s	  §	  5	  zákona	  č.	  101/2000	  Sb.	  o	  ochraně	  osobních	  údajů	  jsou	  všechny	  požadované	  údaje	  
shromažďovány	   a	   zpracovávány	   výhradně	   pro	   účely	   této	   soutěže,	   tj.	   zejména	   evidence	  
soutěžících,	   hodnocení	   a	   zveřejnění	   výsledku	   soutěže,	   a	   dále	   pak	   pro	   marketingové	   aktivity	  
vyhlašovatele,	   např.	   poskytování	   informací	   o	   produktech	   či	   aktivitách	   vyhlašovatele.	  
Sumarizované	  údaje	  z	   tohoto	   formuláře	  mohou	  být	  použity	   správcem	  pro	  statistické	  účely,	   a	   to	  
pro	  vnitřní	  potřebu	  správce.	  

15.4.	  Prohlášení	  správce	  a	  poučení	  o	  právech	  subjektu	  údajů	  –	  soutěžícího	  

Vyhlašovatel	   soutěže	   jako	   správce	   dle	   §	   4	   písm.	   j)	   zákona	   č.	   101/2000	   Sb.	   o	   ochraně	   osobních	  
údajů	  (dále	  jen	  "Správce")	  prohlašuje,	  že	  bude	  shromažďovat	  osobní	  údaje	  v	  rozsahu	  nezbytném	  
pro	   naplnění	   stanoveného	   účelu	   a	   zpracovávat	   je	   pouze	   v	   souladu	   s	   účelem,	   k	   němuž	   byly	  
shromážděny.	  Povinnosti	  stanové	  v	  §	  5	  se	  budou	  obdobně	  vztahovat	  i	  na	  případného	  zpracovatele	  
osobních	  údajů.	  	  

Soutěžící	  má	  právo	  na	  přístup	  k	  osobním	  údajům,	  jakož	  i	  právo	  na	  opravu	  osobních	  údajů.	  Pokud	  
soutěžící	   zjistí	   či	   se	   domnívá,	   že	   správce	   provádí	   zpracování	   jeho	   osobních	   údajů,	   které	   je	   v	  
rozporu	   s	   ochranou	   jeho	   soukromého	   a	   osobního	   života	   nebo	   v	   rozporu	   se	   zákonem,	   zejména	  
jsou-‐li	   osobní	   údaje	   nepřesné	   s	  ohledem	   na	   účel	   jejich	   zpracování,	   může	   požádat	   správce	   o	  
vysvětlení	   a	   požadovat,	   aby	   správce	   odstranil	   takto	   vzniklý	   stav.	   Pokud	   správce	   oprávněné	  
žádosti	   subjektu	   údajů	   nevyhoví,	   má	   subjekt	   právo	   obrátit	   se	   přímo	   na	   Úřad	   pro	   ochranu	  
osobních	  údajů.	  

	  

16.	  AUTORSKÁ	  PRÁVA	  SOUTĚŽÍCÍCH	  

16.	  1.	  Prohlášení	  účastníka	  soutěže	  a	  svolení	  k	  užití	  pro	  účely	  této	  soutěže	  

Oceněné	   soutěžní	   návrhy	   se	   stávají	   majetkem	   vyhlašovatele	   soutěže.	   Pro	   případ,	   že	   soutěžní	  
návrh	  bude	  předmětem	  autorských	  práv	  dle	  zákona	  č.	  121/2000	  Sb.,	  autorský	  zákon,	  v	  platném	  
znění,	   nebo	   průmyslový	   vzor	   dle	   zákona	   č.	   207/2000	   Sb.,	   o	   ochraně	   průmyslových	   vzorů,	  
v	  platném	   znění,	   či	   předmětem	   práva	   jakéhokoliv	   jiného	   průmyslového	   nebo	   jiného	   duševního	  
vlastnictví,	   tak	   odevzdáním	   soutěžního	   návrhu	   soutěžící	   prohlašuje,	   že	   jeho	   soutěžní	   návrh	   byl	  
vytvořen	  v	  souladu	  s	  právními	  předpisy,	  a	   to	  zejména	  výše	  uvedenými	  zákony	  a	  že	  odevzdáním	  
soutěžního	   návrhu,	   nebude	   porušeno	   žádné	   právo	   třetí	   osoby.	   V	   případě,	   že	   účastník	   soutěže	  
poruší	   svůj	   závazek	   vyplývající	   ze	   záruky	   uvedené	   v	   předchozí	   větě,	   je	   odpovědný	   za	   veškeré	  
důsledky	  z	   toho	  plynoucí.	  Pokud	  vyhlašovatel	   v	  souladu	   s	  těmito	   soutěžními	  podmínkami	   	  užije	  
výsledek	  činnosti	  třetí	  osoby	  chráněný	  právem	  průmyslového	  nebo	  jiného	  duševního	  vlastnictví,	  
např.	   autorským	   právem,	   průmyslovým	   vzorem	   apod.,	   a	  uplatní-‐li	   oprávněná	   osoba	   z	  tohoto	  
titulu	   své	   nároky	   vůči	   vyhlašovateli,	   účastník	   soutěže	   provede	   na	   své	   náklady	   vypořádání	  
majetkových	  důsledků	  a	  je	  odpovědný	  za	  veškerou	  škodu	  způsobenou	  vyhlašovateli.	  



	  

	   10	  

Autoři,	   resp.	   původci,	   oceněných	   soutěžních	   návrhů	   udělují	   vyhlašovateli	   oprávnění	   k	   výkonu	  
práva	   soutěžní	   návrh,	   jakož	   i	   výrobek	   na	   základě	   tohoto	   soutěžního	   návrhu	   vyrobený,	   užít	   ke	  
všem	   známým	   reklamním	   a	   propagačním	   způsobům.	   Vyhlašovatel	   je	   také	   oprávněn	   zadat	  
vyhotovení	   kopií	   soutěžního	   návrhu,	   jakož	   i	   výrobek	   na	   základě	   tohoto	   soutěžního	   návrhu	  
vyrobený,	  bez	  jakéhokoliv	  omezení	  z	  hlediska	  množství,	  místa	  a	  času	  třetí	  osobě.	  Účastník	  soutěže	  
poskytuje	   vyhlašovateli	   výše	   v	  tomto	   bodě	   uvedené	   oprávnění	   jako	   výhradní,	   bez	   územního	   a	  
množstevního	  omezení,	  a	  to	  po	  celou	  dobu	  trvání	  majetkových	  práv	  k	  soutěžnímu	  návrhu	  a/nebo	  
i	  výrobku	  na	  základě	  tohoto	  soutěžního	  návrhu	  vyrobeného.	  
	  
Vyhlašovatel	   může	   soutěžní	   návrh	   dále	   rozmnožovat,	   rozšiřovat,	   upravovat,	   reprodukovat,	  
doplňovat,	  upravovat,	  zpracovávat	  a/nebo	   jakýmkoli	   jiným	  způsobem	  měnit,	  a	  v	   takto	  změněné	  
podobě	   bez	   omezení	   užívat,	   spojovat	   s	  jiným	   řešením,	   zařazovat	   do	   souborného	   díla	   a	   uvádět	  
soutěžní	   návrh,	   jakož	   i	  výrobek	   na	   základě	   tohoto	   soutěžního	   návrhu	   vyrobený	   pod	   svým	  
jménem,	  pouze	  po	  předchozí	  domluvě	  s	  autorem	  soutěžního	  návrhu.	  	  
	  
Účastník	   soutěže,	   nedohodne-‐li	   se	   s	  vyhlašovatelem	   písemně	   jinak,	   nemá	   právo	   poskytnout	  
oprávnění	  výše	  v	  tomto	  bodě	  uvedená	  třetí	  osobě,	  a	  je	  i	  povinen	  zdržet	  se	  výkonu	  práv,	  ke	  kterým	  
výše	   v	  tomto	   bodě	   udělil	   oprávnění	   vyhlašovateli.	   Oprávnění	   výše	   v	   tomto	   bodu	   uvedená	   není	  
vyhlašovatel	   povinen	  využít.	  Odměna	   za	  poskytnutí	   výše	   v	  tomto	  bodě	  uvedeného	  oprávnění	   je	  
obsažena	   v	  odměně	   za	   oceněný	   návrh.	   Neoceněné	   návrhy	   budou	   po	   ukončení	   soutěže	   na	  
požádání	  vráceny	  autorům	  a	  nestávají	  se	  majetkem	  vyhlašovatele	  soutěže.	  	  	  

	  
16.	  2.	  Souhlas	  soutěžících	  s	  vystavením	  soutěžních	  návrhů	  

Odevzdáním	  soutěžních	  návrhů	  vyslovují	  soutěžící	  souhlas	  s	  bezplatnou	  reprodukcí	  a	  vystavením	  
svých	   soutěžních	   návrhů	   v	   rámci	   propagace	   soutěže,	   jejích	   výsledků	   a	   partnerů,	   a	   to	   zejména	  
v	  katalogu	  výrobního	  družstva	  Dřevojas	  2015/2016,	  na	  sociální	  síti	  Facebook.	  	  

	  

	  

17.	  ZVEŘEJNĚNÍ	  VÝSLEDKŮ	  SOUTĚŽE	  

Vyhlašovatel	   oficiálně	   zveřejní	   výsledek	   soutěže	   dne	   1.	   6.	   2015	   na	   webových	   stránkách	  
vyhlašovatele	  www.studentiprodrevojas.cz.	  

Dále	  pak	  na	  Facebook	  profilu	  https://www.facebook.com/drevojas?fref=ts	  

Informace	   o	   výsledku	   budou	   následně	   zveřejněny	   rovněž	   na	   internetových	   adresách:	   České	  
komory	  architektů	  (www.cka.cz)	  a	  stránkách	  partnerů	  soutěže	  z	  řad	  škol.	  	  

	  



	  

	   11	  

18.	  PROTOKOL	  O	  PRŮBĚHU	  A	  VÝSLEDCÍCH	  SOUTĚŽE	  

18.1.	  Vypracování	  protokolu	  

Na	   základě	   zápisů	   o	   jednání	   a	   rozhodnutí	   poroty	   a	   na	   základě	  dalších	   skutečností	   souvisejících	  
s	  průběhem	  soutěže,	  vypracuje	  sekretariát	  soutěže,	  po	  konečném	  rozhodnutí	  poroty	  a	  vyhlášení	  
výsledků	  nejpozději	  do	  30.	  6.	  2015	  Protokol	  o	  průběhu	  a	  výsledcích	  soutěže.	  Protokol	  schvalují	  
všichni	  členové	  poroty.	  

	  

18.2.	  Obsah	  protokolu	  

Protokol	  o	  průběhu	  a	  výsledcích	  soutěže	  obsahuje	  zejména	  zápisy	  z	  jednání	  poroty,	  včetně	  údajů	  
o	  hlasování	   poroty,	   rozhodnutí	   o	   vyloučení	   soutěžních	   návrhů,	   které	   nesplnily	   soutěžní	  
podmínky,	   rozhodnutí	   o	   udělení	   ceny	   a	   zvláštních	   cen,	   seznam	   soutěžních	   návrhů	   s	   uvedením	  
autorů,	   prezenční	   listiny	   jednotlivých	   zasedání	   poroty	   a	   další	   informace	   důležité	   pro	   popis	  
průběhu	  soutěže.	  Do	  Protokolu	  o	  průběhu	  a	  výsledcích	  soutěže	  se	  zaznamenávají	  i	  odlišné	  názory	  
členů	  poroty,	  jestliže	  o	  to	  tito	  členové	  výslovně	  požádají.	  

18.3.	  Distribuce	  protokolu	  

Do	  5	  dnů	  od	   vyhlášení	   výsledků	   soutěže	   zašle	   sekretariát	   soutěže	   kopii	   Protokolu	   o	   průběhu	   a	  
výsledcích	   soutěže	   e-‐mailem	   vyhlašovateli,	   České	   komoře	   architektů	   a	   Slovenské	   komoře	  
architektů.	  	  Ve	  stejnou	  dobu	  bude	  protokol	  k	  dispozici	  účastníkům	  a	  partnerům	  soutěže	  volně	  ke	  
stažení	  na	  webových	  stránkách	  soutěže	  www.studentiprodrevojas.cz	  nebo	  v	  sekretariátu	  soutěže.	  

	  

19.	  USTANOVENÍ	  O	  PRÁVNÍCH	  PŘEDPISECH,	  PODLE	  NICHŽ	  SE	  SOUTĚŽ	  KONÁ	  

Soutěž	  byla	  připravena	  a	  bude	  probíhat	  v	  souladu	  se	  Soutěžním	  řádem	  ČKA	  v	  platném	  znění.	  

	  

20.	  SCHVÁLENÍ	  SOUTĚŽNÍCH	  PODMÍNEK	  

20.1.	   Tyto	   soutěžní	   podmínky	   byly	   projednány	   a	   odsouhlaseny	   porotou	   na	   ustavující	   schůzi	  
poroty,	  konané	  dne	  21.	  11.	  2014.	  

20.2.	  	  Tyto	  soutěžní	  podmínky	  byly	  schváleny	  v	  konečném	  znění	  vyhlašovatelem	  dne	  22.	  1.	  2015.	  

20.3.	  Tyto	  soutěžní	  podmínky	  byly	  Českou	  komorou	  architektů	  prohlášeny	  za	  regulérní	  dopisem	  
č.j.:	  80-‐2015/Tě/Ze	  

20.4.	   Vyhlašovatel	   si	   vyhrazuje	   právo	   v	  průběhu	   trvání	   soutěže	  měnit	   soutěžní	   podmínky	   nebo	  
tuto	  studentskou	  soutěž	  zrušit.	  Změnu	  soutěžních	  podmínek,	  nebo	  zrušení	  soutěže	  vyhlašovatel	  



	  

	   12	  

uveřejní	   stejný	   způsobem,	   kterým	   podmínky	   soutěže	   uveřejnil.	   V	  případě	   zrušení	   soutěže	   není	  
vyhlašovatel	   povinen	   poskytnout	   soutěžícím,	   kteří	   před	   zrušením	   soutěže,	   její	   podmínky	  
převážně	  nebo	  zčásti	  splnili,	  odškodné.	  

	  


